ISBN ePub: 978-973-46-3574-0

ISBN PDF: 978-973-46-3575-7

- I. Poirel, Dominique (pref.)
- II. Maftai, Laura (trad.)
- III. Baumgarten, Alexander (ed.; pref.)

22.06

801.73

Printed in ROMANIA

# Hugo de Saint-Victor

## Didascalicon Despre studiul lecturii

Ediție bilingvă

Text latin stabilit și introducere  
de Dominique Poirel

Traducere în limba română de Laura Maftci

Îngrijire critică și notă introductivă  
de Alexander Baumgarten

POLIROM  
2013

Accidentia animae ideo dicuntur occasio sanitatis vel infirmitatis, quia aliquando vel commovent calorem impetuose, ut ira, vel leniter, ut delectationes; vel attrahunt et celant aut impetuose, ut terror et timor, aut leniter, ut angustia. Et sunt quae commovent naturalem virtutem intus et extra, ut est tristitia.

[762D] Omnis operatio medicinae aut intus fit aut extra: intus, ut ea quae ore, naribus, auribus sive ano intromittuntur, ut potiones, vomitationes, pulveres etc., quae bibendo, vel masticando, vel attrahendo sumuntur; foris, ut epitimata, cataplasmata, emplastra, chirurgia, quae duplex est: in carne, ut incidere, suere, urere; in osse, ut solidare et iuncturae reddere\*.

Nec moveat quemquam quod cibum et potum inter attributa medicinae annumero, quae superius venationi attribui, quia secundum diversos respectus hoc factum est. Vinum namque in botro agriculturae est; in peno, celararii; in gustu, medici. Similiter ciborum apparatus ad pistrinum, macellum, coquinam pertinet; virtus saporis, ad medicinam.

### Caput XXVII. Septima: theatrica

[763A] Theatrica dicitur scientia ludorum a teatro ubi populus ad ludendum convenire solebat, non quia in teatro tantum ludus fieret, sed quia celebrior locus fuerat ceteris. Fiebant autem ludi alii in theatris, alii in gabulis, alii in gymnasiis, alii in amphicircis, alii in arenis, alii in conviviis, alii in fanis. In teatro gesta recitabantur vel carminibus, vel personis, vel larvis, vel oscillis. In gabulis choreas ducebant et saltabant. In gymnasiis luctabantur. In amphicircis cursu certabant vel pedum, vel equorum, vel curruum. In arenis

\* Oare ar trebui corectat *iuncturae reddere* (din Pm2) în *innectere, reddere*, urmând sursa?

Accidentele sufletului se numesc *ocazie* de sănătate sau boală, deoarece uneori fie pun în mișcare căldura – violent, precum mânia, sau lent, ca desfătările –, fie le atrag și le ascund – violent, ca groaza ori teama, sau lent, ca nevoia. Și sunt unele care provoacă virtutea naturală și în interior, și în exterior, cum este tristețea.